
Estado do Rio de Janeiro
Prei'eitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeito

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8AUO E RUPWO©
DECRETO N' 1.978 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Saquarema
COMMADS.

A PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 67 e incisa VI do art. 68 da Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 14 da Lei n' 1.055 de 19
de março de 2010 e da Lei n' 1.139 de 10 de agosto de 2011.

DECRETA

Art. I' O Conselho Municipal de Meio Ambiente c Desenvolvimento Sustentável
COMMADS, do Município de Saquarema passa a ser composto pelos Orgãos e Entidades
abaixo indicados para o Biénio 2020/2021.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

SECRETA]UA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Conselheiro Titular - Melchiades Carlos do Nascimento
Conselheiro Suplente - Renata Sphaier de Freitas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Conselheiro Titular - Robledo dos Santos Gomos
Conselheiro Suplente - Valcineria Azeredo Marins

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA
Conselheiro Titular -- Stefany Barbosa do Calmo Matos
Conselheiro Suplente -- Osmar Pinheiro Reis

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Conselheiro Titular - Hekel Fonseca Cabral
Conselheiro Suplente Pamela Barroso de Souza

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Conselheiro Titular - Claudius Valerius Malheiros Barcelos
Conselheiro Suplente - Antânio Francisco Alvos Neto



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAQUAREMA

TRABAUO E RUPEJm@
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

ORGANIZAÇÃO SOCIAL E CULTURAL AIMBERÊ MUSEU DE CONHECIMENTOS
GERAIS
Conselheiro Titular: Luiz Cardos Lopes
Conselheiro Suplente: Remene Hévea dos Santos

MOVIMENTO ARTICULADO DE MULHERES AMIGAS DE SAQUAREMA - MAMAS
Conselheiro Titular: lvoniza de Oliveira
Conselheiro Suplente: Rosangela de Oliveira Amado Machado

ASSOCIAÇÃO RAÍZES
Conselheiro Titular: Nattaly de Souza Meneses
Conselheiro Suplente: Regina Vilma Avelino Attianesi

ASSOCIAÇÃO DOS PKQUKNOS PRODUTORES RURAIS DE SAQUAREMA
APROVA
Conselheiro Titular: Marmelo Furtado Gomos
Conselheiro Suplente: Felipe Sarquis Aiex Maneschy

ETE HELBER VIGNOLI MUNIZ
Conselheiro Titular: Elder Loureiro Aragão da Salva
Conselheiro Suplente: Roberto Noronha Campos

Art. 2' Este Decreto
disposições em contrário.

entra em vigor na data de sua publicação: revogadas as

Saquarema, 28 de fevereiro de 2020

Manoela Ramos de Souza Gomos Alvos
Prefeita


